6

МЕРКУЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.02.2014   г.    № 57

Об утверждении отчёта

об исполнении бюджета

Меркуловичского сельсовета

за 2013 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Меркуловичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчёт об исполнении бюджета Меркуловичского сельсовета за 2013 год по доходам в сумме 767 891,6 тысяч рублей (далее – тыс. рублей) и расходам в сумме 764 743,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 3 48,3 тыс. рублей согласно приложению.
Председатель                                                                    Н.Н.Левковец

      Приложение

                                                                        к решению Меркуловичского

                                                                        сельского Совета депутатов

                                                                        20.02.2013  № 57

Отчет об исполнении  бюджета Меркуловичского сельсовета

 за 2013 год
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами зако-

нодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	130 989,3
	130 989,3
	137 529,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	112 628,1
	113 824,1
	119 963,5

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	112 628,1
	113 824,1
	119 963,5

	Подоходный налог с физических лиц
	112 628,1
	113 824,1
	119 963,5

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	16 219,3
	15 273,3
	15 412,5

	Налог на недвижимое имущество
	9 743,2
	8 547,2
	8 548,7

	Земельный налог
	9 743,2
	8 547,2
	8 548,7

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	6 476,1
	6 726,1
	6 863,8

	Налог на недвижимость
	6 476,1
	6 726,1
	6 863,8

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)

	260,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности

	260,0

	Специальные сборы, пошлины

	260,0

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ  (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2141,9
	1 891,9
	1 893,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	2141,9
	1 891,9
	1 893,0

	Государственная пошлина
	2141,9
	1 891,9
	1 893,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	4620,0
	8 611,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	41,2

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	41,2

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	41,2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	4620,0
	8 570,0

	Добровольные взносы (перечисления)

	4620,0
	8 570,0

	Поступления средств самообложения

	4620,0
	8 570,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	485 473,7
	665 121,3
	621 751,4

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	485 473,7
	665 121,3
	621 751,4

	Дотации
	485 473,7
	485 473,7
	442 657,3

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	179 647,6
	179 094,1

	ВСЕГО
	616 463,0
	800 730,6
	767 891,6

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами зако-

нодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	512 463,0
	526 184,7
	489 638,5

	Государственные органы общего назначения
	314 564,0
	324 276,3
	294 160,9

	Органы местного управления и самоуправления
	314 564,0
	324 276,3
	294 160,9

	Резервные фонды
	910,0
	910,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	910,0
	910,0

	Другая общегосударственная деятельность
	196 989,0
	200 998,4
	195 477,6

	Иные общегосударственные вопросы
	196 989,0
	200 998,4
	195 477,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	104 000,0
	275 397,6
	275 104,8

	Благоустройство населенных пунктов
	104 000,0
	275 397,6
	275 104,8

	ВСЕГО
	616 463,0
	801 582,3
	764 743,3

	Финансирование  дефицита бюджета Меркуловичского сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами зако-нодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	851,7
	3148,3

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	851,7
	3148,3

	Источники,           получаемые     из           других     секторов государственного управления

	851,7
	3148,3

	Изменение остатков средств бюджета

	851,7
	3148,3

	Остатки на начало отчетного периода
	12 632,6
	12 632,6
	12632,6

	Остатки на конец отчетного периода
	12 632,6
	11 780,9
	15 781,0